
SIGMA ,

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANfE

Efect¡vo y Equivalentes

Efectivo

Eancos/Tesorer¡a

Bancos/Dependencias y Olros

lñvers¡ones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Ateclac¡ón Especifca
nEF6-§I65-ifEF¡ñdos de Terceros en carantta y/o
Adminisl12.ión
Otros Efect¡vos y Equ¡valentes

Derechos a Rec¡bir Efecl¡vo o Equivalentes

lnversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corlo Plazo

Deudores O¡versos por Cobrar a Corto Plazo

lngresos por Recuperar a Cono Phzo

Deudores por Ant¡cipos de la Tesorería a Corlo plazo

Préslamos otorgados a Corto Plazo
1flróSuéi6añit§a Rectbtr EleclNo o hquivatentes a
Coño Plezo
Derechos a Recibir B¡€nes o Servic¡os

TñIiciE6'e.Pióv-áédores por AdqutsioOn de Bienes y
Prpslec¡óñ dp ServiCiOS a Corlo P¡azo
AnÍopo a Proveeoores por AdquÉ¡c¡oñ de tsGnes
JoEl¡ebles-}L¡rlJe¡bs a Corto PlazoAn¡ropo a Pfoveeoorcs por Adquistc¡ón de Elenes
Jola¡q¡Dles-a-Corlo Plazo
Anlrcrpo a uon¡talstas por obras Publrcas a corlo

6P6&oaeerose *""ibrr BÉñes o Seftic¡os a cono

lnvenlario de Mercancias para Venta

Mun¡c¡pio de Ttaltoteta, Veracruz
Estado de Situáción Financiera Detallado - LDF

Al 3l ds D¡ciembre de 2021 y al 3l de ata¡zo do 2022
(C¡lras en pesos)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

Serv¡cios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corlo Plazo

Part¡c¡paciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Translerencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

, Comrs@nes y Otros Gaslos de la Deuda
Dor Paoar a Corlo Plazo

Retenciones y Contr¡buciones por Pagar a Corto Piazo
oluoones de la Ley cle lngresos por Pagar a cono

Otras Cuenlas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerc¡ales por Pagar I Corto Plazo
coñ Contratrstas por Obras Públicas por

a Corlo P¡azo
otros Oocumentos por Pagar a Corlo Plazo

a Corto Plazo de la Deuda Pubtica a Largo

Porción a Corto Plazo de lá Oeuda Públ¡ca lnterna

Porción a Corlo Plázo de la Deuda Públ¡ca Extema

Porc¡ón a Corlo Plazo de Arrendam¡enlo F¡nañc¡ero

Titulos y Valores a Corto Plazo

,E

t1'1,688,513.58

$s8,581.04

§11,629,932.54

$0.00

$0.00

$,Í6,2r5.89

s23,038.06

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$386,236.78

$0.00

$6,941.05

§0.00

t0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

¡0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0

$0

$0.00

$6,191,771.98

$0.00

$6.106.258.26

$,fi,799.

to'
$o'

$o'

$43,714.38

$0.0r

$0.00

$0.00

$0.00

$0.01

$0.00

t0

$0

y Valores de ta Deuda Púbtica tntema a Codo

y valores de la oeuda Pública Extema a cono

Pasivos Diferidos ¿ Corlo Plazo

lñg@sos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

lnlereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

s253.412.21 s 6,s38.r3

$0 00 $23.038 06

$253,412 21 $5,747.00

s0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$6,O92,222.57

$o.oo

$6,037,348.03 t0.00

$14,661. r 6 §0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 t0.00

$40.213.38 $0.00

§0.01 §0.00

s0.00 s0 00

$0.00 $0.00

i0.00 $0.00

$0.01 $0.00

S0.oo $0.00

t0.00 $0.00

$0.00 $0 00

lnventario de Mercancías Terminadas $0.00 $0 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

por Obras Publ¡cas por Pagar a Codo

Concapto 2022
31 de

Diciembro dg
2021 1".*"0,"

3l do
Dic¡smbrs do

2021
2022

so.ool

§0.00

s4,r1.901.79

$t-
$75.851.28



SIGMAl./;'P

lnveñlado de Mercancías en Proceso de Elaboración
_Írve-ñlzi7ió_EEF|?ilerias 

Pnmas, Materiates y Summrslros
para Prñducción
Bienes en Tránsilo

Almacenes
-E§iñáelóñ-p6i-Perdrda o tretenoro de Act¡vos
Circulanies
ESlrmácrones para Cuenlas lncobrables por Derechos a

Municipio de Tlaltetgla, Veracruz
Estedo d€ S¡tuac¡ón Financ¡€ra Detallado - LOF

Al 3l do Dic¡embfo d6 2021 y zl31 alo j,,a.zo ate 2022
(Cifras en pesos)

ministrac¡ón a Corto Plazo
Foñdos en Garantía a Corlo Plazo

Fondos en Adm¡nislrác¡ón a Corto Plazo

Fondos Contingenles a Corto Plazo
de Fidercomrsos, Mandatos y Contrátos

orlo Ple20
de Terceaos en Garantia y/o

ministración a Corto Plazo
Valores y B¡enes eñ Garantía á Corlo Plazo

Ptovisrones a Corlo Plazo

Provisión para Demandas y Juicios a Corto plazo

Provisión para Conlingenc¡as a Corto Plazo

Olras Provisiones a Corlo Plazo

Okos Pas¡vos a Corto Plazo

lngresos por Clasifcar

Recaudac¡ón por Parlicapar

Olros Pasivos C¡rculanles

Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRGULAI{TE

por Pagar a Largo Plazo

Documenlos por Pa0ar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Dferidos a Largo Plazo
y Bienes de Terceros en Garantia y/o

strac¡ón a Laroo Plezo

$o

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$o.oo

$0

$0 00

$0.00

s17,880,285.57

$0.00

$0.00

$0.00

$r07,fi0.91

f621,671.22

$5,795,002.00

$8,089,057.03

s0.00

sr10,575.00

$0.(x,

$0.00

s0.00

$0.00

¡,r'16,215.89

¡0.(x,

30.00

¡0.00

¡2,0,a5,0,a9.12

¡2,461,265.01

¡0.(x,

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Otros Activos Circulanles

Valores en Garant¡a

Bienes en Garantia (excluye depós¡tos de fondos)
TfiEñé§f ,é¡r5ifos de tmbargos, Uecom rsos,
Aseot]tilmieolos.l/ Dac¡óñ en Paoo
Adquis¡c¡ón con Fondos de Terceros

Total do ACTIVO CIRCULAI{TE

ACTIVO }{O CIRCULANTE

Activos lntang¡bles
IEÉlEdiá§rdñ:menorc y Amortizaoón Acumutada de
Bien€s

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

¡,1,575.02

¡603.00

¡2,039,87r.r0
Act¡vos O¡ferftJos

E§IiiñáalóñFfPérdida o Oetedoro de Aqlivos no
Chculántes

¡1,,rc3,1I l.

Olros Activos no Circulantes

Total do AcTlvo t{o cIRcULANTE

l. Total del Act¡vo (l = lA + tB)

¡0'(xl

¡17 ,126,527 .4

135,006,813.01

Provis¡ones a Largo P¡azo

otal do PASIVO NO CIRCULANTE

Totel do PASIVO

HACIE OA PÚBLICA,/ PATRIMONIO

$0.00

$o.oo s0 00

$0 00 $0 00

s0.00 s0.00

§0.00 $0.00

$0 00

$0.00 $0 00

§o.00 $0.00

$0 00 $0 00

$0.00 $o 00

s0.00 $0 00

$0.00 $253.92

$6,34s,63¡4.79 $253.92

$0.00

S255,99,1.88 $0.00

¡607,76¿r.68 $5¡06,792.05

s6,79s,(x)2.(x)

$8,068,38r.03 ¡,1,575.02

$0.00 ¡603.00

¡110,575.(x) ¡2,0r7,986.32

$'1,,003,111.28 $0.00

§0.00 §0.00

$0.00 30.00

$2,023,16¡1.3a

$2,569,956.39

I

$'t7 ,210,A28.87

$23,586,463.66

HACIENOA PÚBLICfu PAfRIMONIO CONTRIBUIDO

Seribitf.fecliy.o-g Eau¡valentes
Estimación por Dete oro de lnventarios

lñvers¡ones F¡nancieras a Largo Plazo
I,éEalld§áRéC¡Drr Erecl,vo o Equlvatentes a Largo

€l8ñSsrtneum,,nnaeslructura y construcciones en
Ptoceso
8¡enes Muebles

Concopto 2022
3l do

D¡ciombro do
2021

3l de
Diciombro do

2021
2022

$0.00

$0.00



ilun¡c¡p¡o de Tlalteteta, Veracruz
Estado de S¡tuac¡ón F¡nanciera Detallado - LDF

Al 3l do Olc¡omb.6 de 2021 y at 31 da ttarzo de 2022
(C¡fras on pesos)

SIGMAV F R

C PEREZ MORENOc.

st PAL

L.A,E.

TESO

30.00

$0.00

$,152.498.10

S452,,198.10

¡1r,337,822.50

s20 ,105_221 .29

$0.00

§0.00

$5.11,314.73

s3r,98.r,358.52

30.00

30.oo

$0.00

Aclualización de la Hac¡enda pública/palrimonio

TotaI d9 HAcIEi{DA PÚaLICA,/PATRIMoNIo
cor,tTRtButDo
HACIEi¡OA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercic¡o (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercic¡os Anteriores

Rectificac¡ones de Resultados de Eje.c¡c¡os Anleriores
I d€ HAGIET{DA PUBLICA /PATRIfYIoNIo

FICIEI{CIA E LA ACTUALIZACION
LA HACIENDA PÚBLICA,/PATRIft|ONIO

Resultado por Posición Monelaria

Resultado por Teneoc¡a de Act¡vos no Monelaños
dO EXCESO O INSUFICIETICIA EN LA

fotal do HACIENDA PÚBLICA,/ PATRIMoNIo
lV. Iotal d6t pa3lvo y Hacienda púbt¡ca./patr¡mon¡o

Aportáciones

Donaciones de Cap¡lal

Reservas

Revalúos

DE LA HACIET{DA

$32,436,856.62

$35,006,813.01

t0.00

io.oo

S4s2,¡198.10

t452,498.10

s222,513.A4

$19,908,871.98

§0.00

$0.00

$5¡r1,314.73

t20,672,700.55

$2'1,r25,r98.65

¡23,586,,163.66

$0.00

¡0.00

$0.00

PRESIDENTE

311{DICAfURA

¡{- aYurlf !Ú! DE tl¡llElEll w¡'
aDrlrl.fi cÉl¡ r0¿ 2025

¡LAR
MUNICIPAL

rmEih
tI lYl,ll¡rGtrlo oa lL! : '-__

¡r¡¡¡a3tl¡¿¡O¡ ¡i.- .'

2022
31 de

Oic¡embre de
2021

3l de
Oiciembre do

2021
2022

REGIDOR PRIiIERO


